
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 
ve veřejné zakázce s názvem 

„NEJDEK,  

REKONSTRUKCE ZŠ NÁM. KARLA IV.“  
Název zadavatele: Město Nejdek 

Sídlo: Náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 
IČO: 00254801 

Zastoupený: Ludmila Vocelková, starostka města 
 

V Nejdku dne 5.4.2022 

Vážení,  

 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací („ZD“) sděluje následující odpověď na 

zaslanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

DOTAZ ÚČASTNÍKA 

S ohledem na současnou situaci, která vznikla v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině a 
pandemie covid-19,  dochází na stavebním trhu k nepředvídatelným a extrémním výkyvům cen 
stavebních materiálů, ale také k prodloužení délky dodacích lhůt všech  stavebních materiálů. Tyto 
výkyvy není uchazeč schopný standardními metodami v cenotvorbě ošetřit. 
 
Dotaz zní : Neuvažuje zadavatel, že uplatní inflační doložku odpovídající vyhrazené změně ve 
smyslu ust. § 222 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek na uvedenou veřejnou zakázku? 
 
Jako vhodnou pro zařazení do obchodních podmínek lze považovat inflační doložku, vypracovanou 
Svazem podnikatelů ve stavebnictví a Sdružením pro výstavbu silnic  v návaznosti na činnost 
expertní skupiny pro veřejné zakázky při MMR, tj. s použitím Indexu cen stavebních děl podle 
klasifikace CZ-CC vyhlašovaného Českým statistickým úřadem. Některé její části i mechanismy 
jsou již standardně využívány veřejnými zadavateli, jako příklad můžeme uvést Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Správa železnic, státní organizace. 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Velice Vám děkujeme za položený dotaz, avšak v současné chvíli o uplatnění inflační doložky ve 
výše uvedeném zadávacím řízení neuvažujeme.  
 

 

S pozdravem  

 

Ludmila Vocelková, starostka města 


		2022-04-05T09:45:13+0200
	Ludmila Vocelková




